

**List
działkowców zachodniopomorskich
do Prezesa Związku Miast Polskich
z dnia 2.04.2014 roku**

Szanowny Panie Prezesie,

W czasie zmagania się działkowców o kształt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych w obliczu zagrożeń, że ustawa może w ogóle nie być uchwalona w terminie, jako Prezydent Miasta Poznania był Pan orędownikiem działkowców.

Pamiętamy Pana z przyjaznych nam wystąpień zarówno na Kongresie, jak również przy innych okazjach, kiedy dawał Pan dowody na to, że wierzy Pan w słuszność naszej sprawy.

Dziś ta sytuacja się odwróciła – dlaczego?

Czy można zmieniać swoje poglądy w zależności od koniunkturalnej sytuacji?

Dzisiaj jako Prezes ZMP staje Pan przeciwko ustalonemu przez Sejm porządkowi prawnemu, kwestionuje dysponowaniem prawa do gruntów, konieczność wypłaty odszkodowań dla działkowców, co nigdy nie było kwestionowane przez Trybunał Konstytucyjny w wydanym wyroku.

Sejm RP też pochyłał się nad tymi tematami, ale postanowił, dla dobra ogólnego, przyjąć prawo w kształcie przedstawionym pod głosowanie Posłów. Posłowie zagłosowali zgodnie. Czy ten list skierowany do Prezydenta RP ma wywrócić ustalony w demokratyczny sposób porządek, czy mamy przestać wierzyć w sens postanowień najwyższego Organu Ustawodawczego w Państwie?.

Nie można kompromitować prawa w oczach społecznych, bo będzie to oznaczało przyzwolenie na podważanie każdego stanowionego prawa.

Prawo dzisiaj bywa niekiedy nie przestrzegane przez obywateli, ale nie dajmy powodów do totalnego łamania ustanowionych reguł.

Apelujemy o rewizję stanowiska Związku Miast Polskich i wycofania się z tego niedobrego pomysłu.

Z wyrazami szacunku

Imię	nazwisko	ROD	miejsowość	
Józef	Romanowski	"Stożmówiec"	Szczecin	[Signature]
Eugeniusz	Rabuch	"Nad Grębnicą"	Police	[Signature]
Dariusz	Rejska	"G7 Meme"	Szczecin	[Signature]
Marian	Storak	"Kotłowa 5A"	Świdwin	[Signature]
Zbigniew	Boran	ROD im. 4 Młoci	Stogorzewo	[Signature]
Marian	Ambrosiewicz	P.O.D. "Bartolomeo"	Bartolomeo	[Signature]
Henryk	Murawski	ROD "Świątynia"	Konin	[Signature]
Tomasz	Okuski	ROD "Pryjaciół"	Szczecin	[Signature]
Czesław	Stonectki	ROD "A. Zewadzkiego"	Grzyfino	[Signature]